PREFEITURA DE TABATINGA

DIRETORIA DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Município de Interesse Turistico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia

e Acessórios Infantis

DECRETO N" 2.333 DE 17/12/2018 - LOA 2.167/2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar

no valor de R$ 124.800,00 e dá outras providências.

EDUARDO PONQUIO MARTINEZ, PREFEITO MUNICIPAL DE TABATINGA, no uso de suas atribuições

legais.

DECRETA:

Art. 1°_ Ficam abertos no orçamento vigente, créditos adicionais suplementares na importância

de R$ 124.800,00 (cento e vinte e quatro mil e oitocentos reais) nas seguintes dotações:

Local: 020201ADMINISTRAÇAo GERAL
Ficha: 020 - 04.122.0003.2004.0000MANUTENÇAO DA ADMINISTRAÇAO GERAL........ 1.600,00
3.1.90.11.00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020701 ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha: 082 - 12.361.0008.2013.0000MANUTENÇAO DO ENSINO FUNDAMENTAL.................. 8.000,00
3.1.90.13.000BRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020702TRANSPORTE ESCOLAR
Ficha: 101 - 12.361.0008.2014.0000MANUTENÇAO DO TRANSPORTE ESCOLAR.......... 30.000,00
3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 102 -12.361.0008.2014.0000MANUTENÇAo DO TRANSPORTE ESCOLAR........ 25.000,00
3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 103 -12.361.0008.2014.0000MANUTENÇAO DO TRANSPORTE ESCOLAR.. 8.000,00
3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020703ENSINO INFANTIL
Ficha: 118 -12.365.0008.2016.0000MANUTENÇAO DO ENSINO INFANTIL..... 5.000,00
3.1.90.11.00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 120 -12.365.0008.2016.0000MANUTENÇAo DO ENSINO INFANTIL............. 20.000,00
3.1.90.13.000BRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 129 -12.365.000B.2016.0000MANUTENÇAo DO ENSINO INFANTIL..................... 2.000,00
3.3.90.36.000UTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

Local: 020706ALlMENTAÇAo ESCOLAR
Ficha: 146 -12.306.0010.2020.0000MANUTENÇAo E FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR...... 2.000,00
3,3.90.30.00MATERIAl DE CONSUMO

Local: 020801 CULTURA E TURISMO
Ficha- .166 ~ 23.695,0012.2022.0000AÇÔESDE FOMENTO AO TURISMO .
3.3.90.30.00MATERIALDECONSUMO

5.000,00

Local: 021201 FUNDO MuNICIPAL DE SAÚDE
Ficha: 243 -10.301.0016.2035.0000MANUTENÇAO DAS AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE.. 5.000,00
3.1.90.16.000UTRAS DESPESAS VARIÁVEIS _ PESSOAL CIVIL

Ficha: 273 - 10.305.0016.2036.0000MANUTENÇAo DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE................. 1.600,00
3.1.90.16.000UTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

RUa Quintino do vale. 298 - Centro - Tabatinga/SP - CEP: 14.910-000
Fone/Fax: 163321-9500 e-mail: contabi!idade@tit,~tinga .. sp.~,.\

CNPJ: 71.989.685/0001-99 I.E: 674.0~':Uk_ .. __ :: .... ~

PREFEITURA DE TABATINGA
DIRETORIA DE FINANÇAS

CONTABILIDADE

Mum'dpio dI! Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bid._os de Pelúcia

e Acessórios Infantis

Local: 0213010BRAS E SERViÇOS PÚBLICOS
Ficha: 295 -15.452.0017.2039.0000MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS....... 5.000,00
3.1.90.13.000BRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 021501AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE
Ficha: 325 - 20.606.0019.2042.0000MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE... 6.000,00
3.1.90.11.00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 326 - 20.606.0019.2042.0000MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 600,00
3.1.90.13.00BRIGAÇÕES PATRONAIS

Art. 2' - Os créditos abertos na forma do artigo anterior serão cobertos com recursos

provenientes de Anulação parcial de dotação:

Local: 020201ADMINISTRAÇÃO GERAL
Ficha: 026 - 04.122.0003.2004.0000MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL................. -1.600,00
3.3.90.36.000UTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA

Local: 020701 ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha: 079 -12.361.0008.2013.0000MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL.................. -8.000,00
3.1.90.11.00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020702TRANSPORTE ESCOLAR
Ficha: 107 -12.361.0008.2014.0000MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR.... -30.000,00
3.3.90.39.000UTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 108 -12.361.0008.2014.0000MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR.... -25.000,00
3.3.90.39.000UTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 109 -12.361.0008.2014.0000MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR.................. -8.000,00
3.3.90.39.000UTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Local: 020703ENSINO INFANTIL
Ficha: 117 -12.365.0008.2016.0000MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL...... -25.000,00
3.1.90.11.00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 128 -12.365.0008.2016.0000MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL ..
3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020706ALlMENTAÇÃO ESCOLAR
Ficha: 147 -12.306.0010.2020.0000MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR -2.000,00
3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

-2.000,00

Local: 020801 CULTURA E TURISMO
Ficha: 167 -23.695.0012.2022.0000AÇÕES DE FOMENTO AO TURISMO....................... -5.000,00
3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO

Local: 021201FUNDO MUNICIPALoESAÚDE
-10.301.0016.2035.0000MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERViÇOS DE SAÚDE... -5.000,00

.OOVENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 268 :10.305.0016.2036.0000MANUTENÇÃO DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE................. -1.600,00
3.1.90.11.00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 0213010BRAS E SERViÇOS PÚBLICOS
Ficha: 294 _ 15.452.0017.2039.0000MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS -5.000,00
3.1.90.11.00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

RuaQuihtino do Vale,298 - Centro - TabatingajSP - CEP: 14.910-000

Fone/Fax:. ~~~;;2ii~:8~0685/~~~~i~~On\~~:I~d7:d~~::~_in_a_.~",p_ ..... g~"-_V=·_~="_= .: 'L:'_' -==- _

PREFEITURA DE TABATINGA

DIRETORIA DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia

e Acessórios Infantis

Local: 021501AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE
Ficha: 332 - 20.606.0019.2042.0000MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.
4A.90.52.00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

-6.600,00

Art. 3°_ Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

\ ~brode2018.

_---
Prefeito Municipal

Publicado e Registrado no Livro de Decretos nO 28.

RUa Quintino do Vale, 298 - Centro - Tabatinga/SP - CEP; 14.910-000
Fone/Fax: 163321-9500 e-mail: contabilidade@tabatinga.sp.gov.br

CNPJ: 71.989.685/0001-99 tE: 674.060.698.117